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Conditions de vente et de paiement 
 

- La vente a lieu aux enchères publiques. 
- Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères. 

 

20 % 
 

- Les dimensions et les états sont donnés à titre indicatif : les expositions ayant permis l’examen des objets. 
Cependant, les Commissaires-priseurs garantissent l’authenticité des objets qui sont proposés à la vente. 

- Measurements and conditions are only indicative; prospective buyers are strongly advised to ascertain the 
condition of sale items at the pre-sale viewings. However, the auctioneers guarantee the authenticity of all 
items offered for sale. 

- En cas de paiement par chèque non certifié ou sans preuve d’identité suffisante, la délivrance des objets 
pourra être différée jusqu’à encaissement. 

- If payment is made by non-certified cheque, or if proof of identity is insufficient, the items may be 
held until payment is received. 

 

Ordres d’achat - Absentee Bids 
 

- Les Commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achats qui leur sont confiés, en 
particulier pour les amateurs ne pouvant assister à la vente. 

- Dans ce catalogue, vous trouverez une feuille d’ordre d’achats que vous pouvez nous retourner après l’avoir 
remplie et signée. 

- The auctioneers will execute the absentee bids free of charge for those unable to attend the sale 
- An absentee bid form is included in the catalogue. It must be returned to us after having been filled out and 

signed. 
- All purchases must be paid in cash. Buyers pay an additional premium of 20 % on their purchases. 
- Orders may be placed by auctioneers representing those who cannot attend the sale in person. 

 

Estimations - Estimates 
 

Vous trouverez dans ce catalogue les estimations. Celles-ci n’engagent pas la responsabilité des Commissaires-
priseurs. La passion des acheteurs et l’état des objets peuvent aboutir à des prix supérieurs ou inférieurs. Les 
estimations sont données à titre indicatif. 
Estimates are given in the catalogue. However, heated bidding or the condition of certain items may yield higher or 
lower results. The catalogue estimates are only indicative. 
 

Expertise 
 

Le Commissaire-priseur est l’officier ministériel compétent pour effectuer toutes expertises pour partage amiable et 
assurance. Ses honoraires fixés par décret sont dégressifs. 
The auctioneer is able to make appraisals for the purposes of inheritance, division of estates or insurance. The fees 
for such services are determined by law and are degressive. 
 

Accès à l’Espace des Ventes 
 

• Sur la Rocade 
En direction de Tours, première bretelle de dégagement à droite après le rond-point de la route 
d’Orléans. 

• Avion 
La ville de Chartres se trouve à ¾ d’heure de l’aéroport d’Orly par l’autoroute A10– A11 (E05 puis E50). 
Il existe à Chartres un aérodrome de classe D avec possibilité de ravitaillement. 

• Autoroutes 
La ville de Chartres est située à 89 kms au sud-ouest de Paris. Elle est reliée à Paris par l’autoroute A10 – 
A11 (E05 puis E50) et l’autoroute de l’ouest. 

• Pour les amateurs de trains 
La ville de Chartres est desservie par une gare SNCF en liaison avec la gare de Paris – Montparnasse (un train 
environ chaque heure). 

 

 
 



Monnaies grecques 
   
1 Tarente. (c. de 425 à 281). Didrachme.  

Cavalier nu, à dr.  sous le cheval API. R/ Taras tenant un canthare et un gouvernail, et 
chevauchant un dauphin à g. ; à g. KA. (SNG Delepierre 210 var.). Arg. 7,76 g.  
Très Beau. 

200/300 

2 Naples. (325-241). Didrachme.  
Tête de nymphe à g.  R./ Taureau androcéphale couronné par Niké. (Pozzi 96).  
Arg. 7,23 g. Très Beau. 

300/400 

3 Carthage. Statère d'electrum. (310-270).  
Tête de Tanit à g., les cheveux couronnés d'épis et le cou orné d'un collier. R./  
Cheval à dr. ; sous la ligne d'exergue, 3 globules. (Jenkins et Lewis, Carthaginian 
gold and electrum coins, groupe V, 280 sq.). Electrum 7,45 g. Très Beau. 

1000/1300 

4 Macédoine. PHILIPPE II (359-336). Statère. Pella.  
Tête laurée d'Apollon à dr. R./ Bige galopant à droite, conduit par un aurige.  
(Le Rider 3859, M. 190). Or. 8,56 g. Traces sur la tranche sinon Très Beau. Joli style. 

1200/1500 

5 Thrace. Coela. ALEXANDRE III (336-323). Statère.  
Tête d'Athéna à droite, coiffée du casque corinthien à aigrette orné d'un serpent, les 
cheveux retombant en mèches sur la nuque. R./ Niké drapée, debout à gauche, tenant 
une stylis et une couronne ; dans le champ à gauche, une corne d'abondance.  
(Muller 367). Or. 8,50 g. Traces de monture sinon Très Beau. 

700/900 

6 Athènes. Tétradrachme.  
Tête d'Athéna à dr. ; brin d'olivier et croissant de lune.  R./ Chouette à dr., la tête  
de f. (P. 1575var., SNG Del. 1424 sq.). Tétradrachme. Même description  
(SNG Del. 1433 sq.). Arg. 17,09 g. 17,15 g. Ens. 2 p. Très Beau. 

600/700 

   
Monnaies romaines et byzantines 

   
7 L. Hostilius Saserna, (48 av. JC). Denier.  

Buste de gaulois. R./ Gaulois en bige. (BD 378, Cr. 448/2). Arg. 4,10 g.  
Très Beau. Type amusant. 

200/300 

8 JULES CESAR. Denier (47-46 av. JC). Afrique.  
Buste de Vénus. R./ Enée fuyant et portant Anchise ; CAESAR. (BD 398,  
Babelon Julia 10, Crawford  458/1). Arg. 3,83 g. Superbe. Ex. vte Trampitsch  
du 14/11/86 n° 529. 

400/500 

9 AUGUSTE (27 av. J.C- 14 apr. JC). Denier (2). R./  
Les princes de la jeunesse. (Cohen 43). Arg. 3,54 g. 3,84 g.  
Ens. 2 p. Très Beau. 

300/400 

10 NERON (54-68). Aureus.  
Sa tête laurée à dr. R./ IVPPITER CVSTOS. Jupiter assis à g., tenant un foudre et un 
sceptre. (C. 118). Or. 7,26 g. Coups sur la tranche. B. 

400/500 

11 HOSTILIEN (250). Antoninien. R./  
Hostilien debout à g. tenant une enseigne militaire et un sceptre.  
(C. 34). Arg. 3,44 g. Très Beau. 

80/120 

12 VALENTINIEN Ier (364-375). Solidus. Antioche.  
Son buste diadémé et drapé à dr. R./ Valentinien debout tenant un étendard et une 
Victoire sur un globe ; à l'exergue : ANTA. (C. VIII, 25 p. 90). Or. 4,38 g.  
Flan irrégulier. Très Beau. 

300/400 

13 VALENS (364-378). Solidus. Trèves.  
Son buste diadémé et drapé à dr. R./ Valens et Valentinien assis de f., soutenant un 
globe ; entre eux une Victoire à mi-corps et plus bas une palme ; à l'exergue : 
TROBT. (C. VIII, 53 p. 111). Or. 4,47 g. Traces sur la tranche sinon presque Superbe. 
 
 

500/600 



14 ARCADIUS (383-408). Solidus. Thessalonique. (vers 402-403).  
Buste diadémé et drapé à dr. R./ CONCORDIA AVGGG ; à l'exergue : COMOB. 
(RIC X, 39 p. 244). Or. 3,64 g. Raies au revers. Tranche irrégulière. Très Beau. 

300/400 

15 HONORIUS (393-423). Solidus. Milan.  
Son buste diadémé et drapé à dr. R./ Honorius debout à dr., tenant un étendard et une 
Victoire sur un globe et mettant le pied g. sur un captif à terre ; dans le champ, MD ; à 
l'exergue : COMOB. (C. VIII, 44 p. 185). Or. 4,47 g.  Flan irrégulier. Très Beau. 

300/400 

16 THEODOSE II (402-450). Solidus. Constantinople.  
Son buste casqué et cuirassé de f., tenant un bouclier et une lance transversale.  
R./ VOT XXX MVLT XXXX H. Constantinople assise à g., tenant un sceptre et le 
globe crucigère ; dans le champ, une étoile ; à l'exergue, CONOB. (Ratto 175 p. 9). 
Or. 4,42 g.  Coups sur la tranche. TB à Très Beau. 

200/300 

17 ANASTASE (491-518). Tremissis. Constantinople.  
Son buste diadémé à dr., portant la cuirasse et le paludamentum.  
R./ VICTORIAAVCVSTORVH. Victoire ailée marchant à dr ., la tête à g., tenant une 
couronne de lauriers et un globe crucigère ; dans le champ, une étoile ; à l'exergue : 
CONOB. (Morrisson 22 p. 20). Or.1,25 g. TB à Très Beau. 

150/200 

18 JUSTINIEN Ier (527-565). Solidus. Constantinople.  
Son buste casqué et cuirassé de f., tenant un bouclier. R./ VICTORI AAVCCC?. 
Ange debout de f. tenant une longue croix et un globe crucigère ; dans le champ, une 
étoile ; à l'exergue : CONOB. (M. 8 p. 71). Or. 4,47 g. Très Beau. 

300/400 

19 PHOCAS (602-610). Solidus. Constantinople.  
Buste de Phocas portant le stemma, la cuirasse et le paludamentum. R./ Ange debout 
de f. tenant une longue croix chrismée et un globe crucigère. (M. 18 p. 222). Or.  
4,46 g.  Presque Superbe. 

300/400 

20 HERACLIUS et HERACLIUS CONSTANTIN (629-632). Solidus. Constantinople. 
Leurs bustes à dr., portant la chlamyde ; entre leurs têtes, une croix. R./  
Croix potencée au-dessus de trois degrés; à l'exergue : CONOB. (M. 30 var, p. 264). 
Or. 4,41 g. Raies au revers. Très Beau. 

200/300 

   
Monnaie mérovingienne 

   
21 Tremissis au nom de Justinien.  

Buste diadémé , croix sur la pointe. R./ Victoire tenant une couronne et une patère. 
(Belfort T. IV 5273). Or. 1,38 g. Traces de monture. TB à Très Beau. 

400/500 

   
Monnaies gauloises 

   
22 Parisii. Statère d'or. Classe II. (Ier s. av. J.C.).  

Visage à dr. R./ Cheval à g. (LT 7782, DT 87). Or. 7,31 g. Presque Très Beau. 
7000/9000 

23 Parisii. ¼ statère. (Ier s. av. J.C.).  
Tête à dr. R/ Cheval à g. ; dessus, cercle perlé et deux volutes. (Colbert de Beaulieu 
63-9 p. 142). Or. 1,91 g. Coup d'origine au revers. TB /  
Très Beau. Ex. vte Bourgey janvier 1991 n°166. 

1000/1200 

24 Carnutes. Statère. Tête à dr. R./ Cheval à dr.  
(LT 5951). Or. 7,04 g. Très Beau. 

5000/6000 

25 IIème/Ier s. av. JC. Globule gaulois séno-Carnutes  
en forme de pois-chiches. (DT 2542). Or. 1,77 g. Très Beau. 

200/300 

26 Bellovaques. (60-30 avt. JC). Statère. Monnayage à l'astre.  
Profil à dr. R./ Cheval galopant à dr. ; au-dessus et en dessous, un astre. (LT 7235,  
DT 276). Or. 5,87 g. Presque Très Beau. 
 
 

1500/2000 

   



Monnaies françaises 
   

27 JEAN le Bon (1350-1364). Franc à cheval.  
Le roi à cheval, galopant à g., l'épée haute. R./ Croix feuillue dans un quadrilobe 
anglé.  (Dy. 294, L. 297). Or. 3,84 g. Très Beau. 

800/1000 

28 CHARLES V (1364-1380). Franc à pied.  
Le roi, couronné, debout sous un dais, tenant l'épée et la main de justice. R./  
Croix tréflée avec quadrilobe dans un quadrilobe. (Dy. 360, L. 371). Or. 3,80 g.  
Très Beau.  
Ex. vte Vinchon du 09/03/1970 n° 3 – Trésor de l'Abbé Philippe de St Pierre. 

600/700 

29 CHARLES VI (1380-1422). Ecu d'or à la couronne. 2ème ém.  
St. Pourçain. (Dy. 369A, L. 378). 4,02 g. Petites traces sur la tranche sinon Très Beau. 
Ex. vte Vinchon du 21/4/1969 n° 6 - Trésor de l'Abbaye de la Trinité de la Luzerne. 

250/350 

30 HENRI VI (1422-1453). Salut d'or. Paris.  
(Dy. 443A, L. 447a, Elias 264b). Or. 3,46 g.  Petite échancrure. TB. 

400/500 

31 CHARLES VIII (1483-1498). Ecu d'or au soleil.  
1ère ém. St. Lô. (Dy. 575, L. 554). Or. 3,30 g. Presque Très Beau. 

200/300 

32 LOUIS XIV (1643-1715). Louis aux 8 L et aux insignes.  
Toulouse. 1702. (Dr. 349). Or. 6,66 g. Très Beau. 

500/600 

33 LOUIS XV (1715-1774). Louis aux lunettes.  
Caen. 1728. (Dr. 727). Or. 8,10 g. Presque Très Beau. 

200/300 

34 LOUIS XVI (1774-1793). Double louis à la tête nue.  
Paris. 1786. (Dr. 802). Or. 15,27 g. Coups au droit sinon Très Beau. 

500/600 

35 Louis à la tête nue. Paris. 1787.  
(Dr. 806). Or. 7,59 g. Très Beau. 

200/300 

36 CONSULAT (1799-1804). 40 francs.  
Paris. An XI. (G. 1080). NAPOLEON Ier (1804-1814). 40 francs. Paris. 1812.  
(G. 1084). Or. Ens. 2 p. Très Beau et Presque Superbe. 

600/700 

37 NAPOLEON Ier (1804-1814). 40 francs.  
La Rochelle. 1808. (G. 1083). Or.  Très Beau. 

300/350 

38 CHARLES X (1824-1830). 40 francs.  
Paris. 1830. (G. 1105). Or. Très Beau. 

300/350 

39 LOUIS PHILIPPE (1830-1848). 40 francs.  
Paris. 1834. (G. 1106). Or. Presque Très Beau. 

300/350 

40 NAPOLEON III (1852-1870). 50 francs tête nue.  
Paris. 1855, 1857. (G. 1111). Or. Ens. 2 p. Très Beau. 

700/800 

41 50 francs tête nue.  
Paris. 1857. (G. 1111). Or. Ens. 2 p. Très Beau. 

700/800 

   
Monnaies féodale et étrangères 

   
42 Orange. RAYMOND III ou IV (1335-1340-1393).  

Florin. (P.A. 4521). Or. 3,44 g. Très Beau. 
150/200 

43 ANGLETERRE. EDOUARD III (1327-1377).  
Noble d'or (après le Traité de Brétigny 1369-1377). Londres. Le roi couronné, debout 
à mi-corps dans une nef, tenant l'épée haute de la main dr. et de la g. l'écu écartelé de 
France et d'Angleterre . R./ Croix feuillue et fleurdelisée portant en cœur un 
quadrilobe contenant un E oncial ; le tout dans un octolobe cantonné de huit petits 
trèfles . (Fr. 98, Seaby 1518/1519). 7,65 g. Superbe. 

1500/1800 

44 BELGIQUE. Flandres. LOUIS DE MAELE (1346-1384).  
Nouvelle chaise d'or au lion. Le comte assis sur un trône gothique, tenant l'écu au 
lion. R./ Croix fleuronnée dans un quadrilobe. (Fr. 163, Del. 466). Or. 4,47 g. 
Superbe. 
 

1200/1500 



45 ESPAGNE. PHILIPPE II (1556-1598).  
2 escudos. Or. 6,76 g. Superbe. 

800/1000 

46 IRAN. M. REZA PAHLEVI (1941-1979).  
Pahlevi. (Fr. 101). ROUMANIE. CAROL I (1866-1914). 20 lei. 1883. (Fr. 3). Or. 
Ens. 2 p. Superbe. 

300/400 

47 ITALIE. Venise.  
Francesco Dandolo (1329-1339). Ducat. (Fr. 1219). Or. Très Beau. 

150/200 

48 PAYS-BAS. GUILLAUME III (1849-189).  
Ducat. 1849. (Fr. 344). Or. Très Beau à Superbe. 

150/200 

   
Lots 

   
49 Corinthe, statère. Rhodes, didrachme (troué).  

Alexandre, statère. Arg. Ens. 3 p. TB et Très Beau. 
400/500 

50 Athènes, tétradrachme nouveau style, (Pozzi 160/3var.).  
Ephèse, cistophore. Tarente, didrachme. Vélia, didrachme (Pozzi 260). Arg. Ens. 4 p. 
TB et Très Beau. 

400/500 

51 Parthes. Vologases III. Drachme. Alexandre…  
Argos. Drachme (P. 1895). Arcadie. Drachme… Arg. Ens. 10 ens. TB. 

300/400 

52 Argos, drachme. Athènes, triobole. (Pozzi 1560). Syrie, Démétrius Soter, drachme 
(Head 764 sq). Bactriane, drachme. Carthage (bronze)… Br. Arg. Ens. 9 p. TB. 

300/400 

53 Tétradrachmes. Parthes. Séleucide.  
Egypte, Ptolémée Ier, (Del. 3046 sq.)… Arg. Ens. 5 p. TB et presque Très Beau. 

300/400 

54 La République.  
Deniers : M. Atilius Serranus, Q. Marcius Libo, (148 av. JC). (BD 85, Cr. 215/1). M. 
Iunius Brutus, (54 av. JC), (BD 358, Cr. 433/1). Cn Plancius (55 av. JC), (BD 357, 
Cr. 432/1). Q. Caecilius Metellus Pius (81 av. JC), BD 43, Cr. 374/1)… Quinaire. 
Arg. Ens. 8 p. TB. 

200/300 

55 Deniers :  
P. Maenius Antias (132 av. JC), (BD 115, Cr. 249/1). D. Silanus (91 av. JC), (BD 
217, Cr. 337/3). L. Livineius Regulus, P. Clodius, L. Mussidius Longus, C. Vibius 
Varus (2) (42 av. JC), (BD 476, Cr. 494/38). (BD 468, Cr. 494/27). L. Appuleius 
Saturnius (104 av. JC), (BD 189, Cr. 317/3). Sylla, L. Manilius Torquatus (82 av. JC), 
(BD 259, Cr. 367/5)… Arg. Ens. 10 p. TB et presque Très Beau. 

300/400 

56 As, sesterces :  
As de Nîmes, Néron, Faustine jeune, Antonin, Maximin, Julia Mamae… Br. Ens. 7 p. 
TB. 

350/450 

57 Impératrices :  
deniers, antoninien : Salonine, Lucille, Julia Mamae, Julia. Arg. Ens. 5 p. TB. 

100/150 

58 Antoniniens, deniers :  
Trajan Dèce, restitution de Titus… Nerva, Antonin, Julia Domna, Caracalla, Géta, 
Elagabale… Arg. Ens. 9 p. TB et Très Beau. 

300/400 

59 Antoniniens IIIème-IVème s. :  
Valérien, Trajan Dèce, Probus, Gordien III, Maximin, Constantin… Arg. Br… Ens. 
16 p. Très Beau. 

200/300 

60 Antoniniens IIIème-IVème s. :  
Claude le Gothique,  Probus Tétricus, Postume, Valérien, Victorien, Gordien, Gallien, 
Volusien, Maximin, Trébonien Galle, Philippe… Arg. Br… Ens. 17 p. TB et presque 
Très Beau. 

200/300 

61 Bas-Empire. Folles.  
Maxence, Maximien, Constance Galle, Dioclétien… Br. Ens. 5 p. Très Beau. 

200/300 

62 Potins d'Alexandrie, IIIème-IVème s.  
Tacite, Probus, Salonine.. Coloniales : Bronzes…   Métaux divers. Ens. 18 p. TB. 
 

200/300 



63 Antoniniens, folles IIIème-IVème s. :  
Aurelien, Constant, Constantin, Probus, Licinius, Dioclétien, Maximin,  
Constance II… Br. arg. Ens. 20 p. TB et Très Beau. 

200/300 

64 As, dupondii, sesterces.  
Tibère, Néron, Marc Aurèle, Caracalla, Vespasien, Alexandre Sévère …  
Br. Ens. 14 p. TB. 

200/300 

65 François 1er (1515-1547).  
Teston 1er t. Poitiers (Dy. 791). Charles IX (1560-1574). Teston Nantes 1566  
(Dy. 1063). Charles X. ¼ d'écu 1594 (Dy. 1177). Henri III (1574-1589). Teston au 
nom de Charles IX, 9ème t. Lyon (Dy. 1106). ½ franc Amiens (Dy. 1131). Arg. Ens. 
5 p. TB. 

350/450 

66 Henri II (1547-1559).  
Teston 2ème t. (2). Paris 1552, Nantes 1556 (Dy. 983). Henri III. ¼ d'écu (2).  
(Dy. 1133). Arg. Ens. 4 p. TB. 

200/300 

67 Henri II.  
Teston 2ème t. Bayonne (Dy. 983). Douzain aux croissants. Henri III. Franc d'arg. 
1578 (Dy. 1130). ½ franc (2). (Dy. 1131). Henri IV (1589-1610). ½ franc 1602  
(Dy. 1212A). ½ franc Amiens (Dy. 1212). ¼ d'écu de Béarn (Dy. 1240)… Arg.  
Ens. 10 p. TB. 

400/500 

68 Louis XIII (1610-1643).  
¼ d'écu Paris 1643 (Dr. 122). Louis XV (1715-1774). 1/3 d'écu. Louis XVI (1774-
1793). ½ écu aux lauriers Paris (2) 1791, 1792. 1/5ème d'écu (2). 30 sols an 4.  
15 sols. Arg. Ens. 8 p. TB et Très Beau. 

300/400 

69 Louis XIV.  
¼ d'écu à la mèche courte. 1/10ème d'écu aux 3 couronnes. 1/20ème d'écu. Louis XV. 
1/6ème d'écu de Navarre (2). 1/6ème d'écu de France. 1/20ème d'écu. 2 sols…  
Arg. Billon. Ens. 10 p. TB. 

150/200 

70 Louis XIV.  
Ecu à la mèche longue. La Rochelle. 1648. (Dr. 391). ½ écu à la mèche longue. 
Rennes. 1654. (Dr. 475). Arg. Ens. 2 p. Très Beau et presque Très Beau. 

300/400 

71 Louis XIV.  
Ecu aux palmes. Paris. 1694. (Dr. 458). ½ écu à la mèche longue. Paris. 1648.  
(Dr. 475). Arg. Ens. 2 p. Très Beau. 

300/400 

72 Louis XV.  
Ecu aux lauriers, écu au bandeau (2). Louis XVI. Ecu aux lauriers (3). Napoléon Ier. 
5 francs, 5 lire. Arg. Ens. 10 p. TB et Très Beau. 

200/300 

73 Divisionnaires XIXème s. 
Consulat. ¼ franc Paris an 13. Louis XVIII. ¼ franc Paris 1822. Louis Philippe.  
25 cent. (2) Paris 1846, 1847. Charles X. ½ franc Paris 1830. Arg. Ens. 5 p.  
Très Beau et Superbe. 

300/400 

74 Divisionnaires XIXème s.  
Napoléon Ier, IIIème République. ½ franc, ¼ franc. 50 cent. 20 cent. Arg.  
Ens. 12 p. TB et Très Beau. 

200/300 

75 Charles X.  
Franc Paris 1826 (G. 450). Henri V. Franc 1831 (G. 451). Louis XVIII. ½ franc. 
1817. Charles X. ¼ franc Paris 1830. Arg. Ens. 4 p. Superbe. 

200/300 

76 Francs.  
Consulat La Rochelle an 13. (G. 443). De Louis XVIII à Napoléon III. Arg.  
Ens 9 p. TB et Très Beau. 

150/200 

77 2 francs. 
Napoléon Ier Paris 1811 (G. 501). De Louis XVIII à IIIème République. Arg.  
Ens. 8 p. TB et Très Beau. 
 
 

200/300 



78 XIXème s.  
5 francs (30). Louis XVIII, Louis Philippe, IIème - IIIème République, Napoléon III. 
Marie Thérèse, thaler (2). 5 mark, dollar… Arg. Ens. 38 p. Etats divers. 

300/400 

79 Classeur. Monnaies gauloises.  
Rouelles. Potins. Drachmes. Leucques, Veliocasses, Volques, Carnutes, Eburovices… 
Br. Arg. Ens. 55 p. B. TB. 

500/700 

80 Classeur. Monnaies françaises et féodales.  
Deniers. Louis le Pieux. Charles le Chauve. Toulouse. Christiania religio. Philippe IV 
le Bel, gros tournois à l'O rond (L. 217). Nevers. Béarn. Dreux… Arg.  
Ens. 45 p. env. B. TB. 

500/700 

81 Classeur. Monnaies françaises XVIIème s. - XVIIIème s.  
Divisionnaire, liard, double tournois… qques bronzes de la Révolution.  
Qques jetons… Br. arg. Ens.30 p. env. TB et Très Beau. 

100/120 

82 HADRIEN (117-139). Aureus.  
Tête laurée à dr., buste drapé. R./ COS III. Hadrien à cheval à dr., levant la main dr. 
(C. 410). Or. 7,21 g. Très légères traces sur la tranche sinon Très Beau. 

1200/1500 

83 HONGRIE. MARIE THERESE (1740-1780).  
2 ducats. Kremnitz 1765. (Fr. 179). Trace de soudure sinon Très Beau. 

100/150 

84 ESPAGNE. CHARLES III (1759-88).  
Escudo, Madrid 1788. (Fr. 288). MEXIQUE. 2 pesos 1920. COLOMBIE. Peso 1826. 
(Fr. 73). Or. Ens. 3 p. Très Beau. 

150/200 

85 Divisionnaires islamiques : TURQUIE, IRAN…  
25 piastres, ½  toman… Or. Ens. 5 p. 4,91 g. B et Très Beau. 

100/150 

86 Pièces trouées : Valens, solidus, Nicomédie. Dinars et divisionnaires islamiques.  
Ens. 6 p. Or (5). 9,42 g. 

100/150 

87 Monnaie gauloise. Ouest (Belgium). Statère uniface.  
(DT 236 sq). Or. 6,30 g. Petit accroc sur la tranche sinon presque Très Beau. 

300/400 

88 PAYS-BAS. Frappe en or du gulden Utrecht 1794. Or. 13,92 g. Superbe. Rare. 2000/2500 
89 Flandres. PHILIPPE le Bon (1433-1467). Lion d’or.  

Valenciennes. (Fr. 269). Or. 4,17 g. Traces importantes de monture sinon Très Beau. 
200/300 

90 Nuremberg. Jeton médiéval. Laiton. Très Beau. 20/50 
91 à 100   Documentation, ouvrages et catalogues. 
101 à 110 Monnaies, billets divers, XIXème et XXème. 
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Samedi 7 mars 

CHEMIN DE FER ECARTEMENT O - Belle collection du Dr D. 
 

Samedi 14 mars 

ART DE LA PUBLICITE - Collection de Mme X. 
 

Samedi 21 mars 

POUPEES DE COLLECTION 
 

Samedi 28 mars 

PRE-CINEMA – CINEMA 

APPAREILS PHOTOGRAPHIQUES 
 

Dimanche 12 avril  

TABLEAUX – MOBILIER – OBJETS D’ART  

XVII
ème

 – XVIII
ème

 – XIX
ème

 – XX
ème

 et contemporains 
 

Lundi 13 avril 

FAIENCES ET PORCELAINES XVIIIème et XIXème 

TISSUS ANCIENS ET LINGE DE MAISON 



FRANCE - CHARTRES - GALERIE DE CHARTRES 
________________________Membre du groupe IVOIRE FRANCE_________________________ 

ORDRE D’ACHAT POUR LA VENTE DU SAMEDI 28 FEVRIER - MONNAIES 
 

M ...............................................................................................................................................................................  
 

Adresse .....................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................................  
 

Tél. ............................................................................................................................................................................  
 

Email. ........................................................................................................................................................................  
 

Prie Maître Jean-Pierre LELIEVRE , Maître Pascal MAICHE  et Maître Alain PARIS  
de bien vouloir se porter acquéreur des lots suivants dans la limite des offres ci-contre (1) 
 

N° Titre  Prix limite  
   

   

   

   

   

   

   

   

   

A   le     Signature 
 
(1) s'ajoutent à ces prix les frais légaux.20 % TTC - Joindre références bancaires obligatoires (IBAN – RIB) et 
copie d’une pièce d’identité 
P.S. : La Galerie de Chartres se charge d'expédier les achats dans la mesure du possible, moyennant un 
remboursement de frais de port, emballage et assurance (minimum 15 €).  
ATTENTION : les expéditions sont faites sous la responsabilité des acheteurs. 
���� LES ORDRES D’ACHAT DOIVENT PARVENIR À L ’ETUDE AU PLUS TARD LA VEILLE DE LA VENTE À 18H PAR POSTE OU FAX. 
DANS LE CAS CONTRAIRE , LES COMMISSAIRES PRISEURS DEGAGENT TOUTE RESPONSABILITE QUANT A LA NON EXECUTION 

DES ORDRES TARDIFS. 
���� AUCUNE GARANTIE N ’EST DONNEE QUANT À LA SUITE DES ORDRES RECUS PAR EMAIL EN RAISON DE L ’ INCERTITUDE SUR 

LA GARANTIE DE L ’EMETTEUR . 
���� LA RESPONSABILITE DES COMMISSAIRES PRISEURS N’EST PAS ENGAGEE EN CAS DE NON EXECUTION DES DEMANDES DES 

APPELS TELEPHONIQUES. 
���� ATTENTION  : ENCHERES PAR TELEPHONE 
POUR EVITER LES ERREURS ET LES ABUS : 1°/ AUCUNE ENCHERE PAR TELEPHONE NE SERA ACCEPTEE POUR LES LOTS DONT 

L ’ESTIMATION MINIMUM EST INFERIEURE A 200 € (IL SUFFIT DE DONNER UNE ENCHERE FERME PAR ECRIT ) – 2°/ TOUT 

ENCHERISSEUR PAR TELEPHONE SERA REPUTE ACQUEREUR AU MINIMUM DE L ’ESTIMATION . 
 

GALERIE DE CHARTRES : Tél. 02.37.88.28.28 – Fax. 02.37.88.28.20 
 

N.B. : Les Commissaires-Priseurs se réservent la possibilité de ne pas tenir compte des ordres d'achats s'il apparaît 
que l'état ne correspond pas exactement à celui décrit au catalogue. 
 

Adresse de nos bureaux : 
GALERIE DE CHARTRES – Sarl. Société de vente volontaire – Agrément n° 2002-180 
Mes Jean-Pierre LELIEVRE - Pascal MAICHE - Ala in PA RIS 
Commissaires priseurs associés 
10, rue Claude Bernard – ZA du Coudray – BP 70129 – 28003 Chartres Cedex 
Té l .  02 .37 .88 .28 .28  -  Fax .  02 .37 .88 .28 .20  
E-mail : chartres@galeriedechartres.com – Sites web : www.ivoire-chartres.com et www.interencheres.com/28001 
SOCIETE DE VENTES VOLONTAIRES ASSOCIEES | IVOIRE FR ANCE | 
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